
UBND TỈNH NINH BÌNH
BCĐ CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN 

THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  
Số:        /QĐ-BCĐ Ninh Bình, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Ninh Bình

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN 
THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại 
và hàng giả; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-TTg ngày 06/01/2017 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 389/QĐ-TTg; 

Căn cứ Quyết định số 1802/QĐ-TTg ngày 21/12/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/QĐ-TTg;

Căn cứ Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh 
Ninh Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Ninh Bình tại Tờ trình 
số 227/TTr-SCT ngày 23/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, 
gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Ninh Bình (sau đây gọi là Văn phòng Thường 
trực 389 tỉnh), gồm các ông/bà có tên sau:

1. Chánh Văn phòng: Ông Phan Thế Anh, Thành viên Ban Chỉ đạo 389 
tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Ninh Bình.

2. Các Phó Chánh Văn phòng

- Ông Trương Đức Huy – Phó trưởng phòng Tài chính thương mại - Văn 
phòng UBND tỉnh.

- Ông Lê Văn Đông, Trưởng phòng Thương mại, Sở Công Thương.

- Ông Bùi Văn Điền, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường, Sở 
Công Thương.



2

3. Các thành viên

- Bà Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên Sở Du lịch. 

- Ông Phạm Ngọc Toàn, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi 
trường.

- Bà Vũ Thị Thu Hiền, chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh.

- Ông Nguyễn Thành Đức, Chuyên viên Sở Văn hóa và Thể thao.

- Ông Phạm Thanh Trường, Phó Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn, đo 
lường và chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Ông Nguyễn Toàn Năng, Chuyên viên Sở Xây dựng. 

- Bà Đào Kiều Linh, Phó trưởng phòng Quản lý dược, Sở Y tế.

- Ông Vũ Thế Hanh, Công chức Chi cục Hải quan khu vực IV. 

- Ông Trần Đức Toàn, Chuyên viên Sở Tài chính. 

- Bà Nguyễn Thanh Thúy, Trưởng phòng Kinh tế - Báo và Đài Phát thanh 
- Truyền hình.

- Ông Nguyễn Quốc Đạt, Phó Trưởng phòng Kiểm tra số 2 Thuế tỉnh Ninh 
Bình.

- Ông Nguyễn Thành Luân, Phó Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 
Ninh Bình.

- Bà Lã Thị Nhuận, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp, Chi cục 
Quản lý thị trường, Sở Công Thương.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng thường trực BCĐ 389 quốc   
 gia; 
- Các thành viên Ban chỉ đạo 389 tỉnh;
- Lưu: VT, VP5
    VH_VP5_QĐ

                       Nguyễn Cao Sơn



3


		2025-07-28T15:17:00+0700
	Phạm Văn Thái


		2025-07-28T15:33:38+0700


		2025-07-28T16:47:23+0700


		2025-07-28T16:47:23+0700


		2025-07-28T16:47:23+0700




